АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о 4202.40.21т                                                            461№

О подготовке и проведении дней
санитарной очистки и уборки
территорий, прилегающих к жилым
домам, принадлежащим гражданам на
праве собственности, расположенным
на территории Пионерского сельского
поселения в 2024 году

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния

сельского поселения в соответствии с Правилами благоустройства
территории Пионерского сельского поселения утвержденными Решением
Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 23.11.2017 г. № 39,
а также целях приведения дорог, территорий, прилегающих к жилым домам,
принадлежащим гражданам на праве собственности п. Пионерский, п.
Светлый, п. Крутобереговый в надлежащее состояние после окончания
зимнего периода,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Пионерского сельского поселения в

период с 26 апреля по 24 мая 2024 месячник по наведению санитарного
порядка и благоустройству территорий, в ходе месячника  26 апреля, 03, 10,
17, 24 мая, 2024 года – провести общепоселковые субботники.

2.  Пользователям  и  собственникам индивидуальных жилых домов,
обеспечивать за свой счет уборку территорий, прилегающих к данным
жилым домам, самостоятельно своевременно вывозить бытовой мусор на
свалку или полигон либо заключать договоры на его вывоз со
специализированной организацией АО «Спецтранс», запретить сжигание
мусора на прилегающих территориях.

3. Считать санитарной нормой уборки прилегающих территорий:
- для индивидуальных жилых домов – в длину – на всю территорию

застройки, в ширину – до проезжей части улиц.
4.  Комиссии по контролю за санитарным состоянием и эксплуатацией

внешнего благоустройства территории Пионерского сельского полселения,
совместно с Отделом МВД РФ по Елизовскому району, проводить  проверки
санитарного состояния населенных пунктов и организовать работу по

2

устранению выявленных нарушений Правил благоустройства и содержания
территорий населенных пунктов.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в порядке,
установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также
разместить в сети Интернет на сайте www.kamchatka.gov.ru/  исполнительных
органов государственной власти  края в  разделе «Местное самоуправление»
(Тюленева М.Ф.).

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава Пионерского
сельского поселения

[SIGNERSTAMP1]

М.В. Юрьев

Минаков Дмитрий Викторович
8-961-960-2832

http://www.kamchatka.gov.ru/